
PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek:
Výnos: e
trefovou
 
Správná 

Hlavní h
hráč ber
trumfno
trumfem
trumfem

Poznámk

 N
 S
 N
 N
 d

 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	1	

: 4 srdce N 
eso pikové, E
u 

sehrávka: 

ráč zkusí dát
re esem a vid
ut jen jedno

m – jinak ho W
m. Nyní zahra

ky: 

N zahajuje 1
S dává transf
N má rezervu
Na výnos pa
dáma trefov

	pro	mírn

 stahuje AK v

t dámu trefo
dí, že musí vy
u dámou srd
W přesnapne
aje ke králi sr

NT – má 16 
sfer do srdcí a
u a třílist srd
rtnera esem
vá v tomto ro

 

ně	pokroč

v pikách a hr

vou, co kdyb
ypracovat ká
dcovou, násle
e devítkou. N
rdcovému na

pravidelných
a následně v
dcový, výzvu p
pikovým W 

ozdání nehraj

čilé	

1

 

	

	

	

 
 
 

raje desítku k

by W vynesl o
ra.  K tomu s
edně zahraje
Následně zah
a stůl a na vy

h bodů 
výzvu 
přijme 
markuje poz
je 

k dámě partn

od krále – bo
si musí pone
e AK v kárech
hraje srdce k
ysoké káro za

zitivně, proto

	 	

 
 
 
 
 
 

nera, ten nás

ohužel W pře
chat vstupy 
h a snapne si
esu a snapn
ahodí ztrátov

o obrana stah

3.	le

sledně vynáš

ebíjí králem. 
na stůl. Mus
i káro vysoký
ne další káro 
vý tref. 

huje AKQ v p

ekce	

ší desítku 

Hlavní 
sí 
ým 
vysokým 

pikách 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek
Výnos: d
 
Správná 
 
Hlavní h
káro. V t
výrazně 
trumfne
nebo tre

Poznámk

 v
 W
 4
 4
 6
 

 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	2	

: 7 piků E 
devítka pikov

sehrávka: 

ráč má ztráto
trefech může
větší, stačí d
me, zahrajem
efovým a na 

ky: 

všem se asi n
W použil „fa
4♣ a 4♦ byly
4NT BW, odp
6♦ ‐ Dorosze
HH má 12 zd

	pro	mírn

vá 

ový srdcový 
e zahrát impa
dělení kár 4‐2
me krále a es
dámu a posl

nepodaří vyd
lešně“ 3 tref
y cue‐bidy 
pověď 5NT 3
ewicz na KQ 
dvihů s velko

 

ně	pokroč

a trefový zdv
as na dámu n
2 a když to n
so kárové a s
ední káro od

dražit 7 piků
fy jako umělý

3+dáma 
v kárech, 6♠
u šancí na 13

čilé	

2

vih. Jednoho
nebo může v
evyjde, má j
snapneme ká
dhodíme z ru

– nechte je s
ý forcing 

♠ = dáma (ni
3 (kluk károv

o ztrátového 
vypracovat d
eště trefový 
áro, pak přej
uky tref a srd

sehrát 7 piků

c, dáma, krá
vý nebo impa

	 	

 

zdvihu se m
élkové káro 
impas v záso
jdeme na stů
ce. 

ů 

l, mariáš) 
as v trefech, 

3.	le

může zbavit n
stolu – tato 
obě. Třikrát 
ůl esem srdc

nebo nějaký

ekce	

a vysoké 
šance je 

ovým 

ý skvíz)  



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek
Výnos: k
 
Správná 
 
Máte jed
vzít esem
kárové z
Následně
a zahrát 
vypracov
jedním n
V rozdán
Vezměte
ke králi, 
trumfno
poslední
 
Poznámk
 

 J
 S

 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	3	

: 4 piky S 
král trefový 

sehrávka: 

den ztrátový
m, propuštěn
zdvihy předtí
ě zkuste imp
eso srdcové
vaná srdce se
nadzvihem. 
ní král srdcov
e esem a zah
další srdce s
ut dvakrát, j
í srdce zahod

ky: 

Jih zahájí dra
Sever draží 2

	pro	mírn

ý zdvih v trefá
ní by mohlo v
ím, než vy by
pas srdcový, 
é – buď shodí
e dostanete 

vý nesedí, ob
hrajte eso srd
snapněte vys
inak byste n
díte z ruky ká

ažbu 1 pik a 
2 srdce GF a 

 

ně	pokroč

ách, dva v ká
vést k tomu, 
yste mohl vyp
pokud sedí, 
íte obě ztrát
esem kárový

bránci vezmo
dcové a snap
sokým trumfe
eměli tento 
áro a jedno k

rebiduje 2 pi
následně 4 p

čilé	

3

árech a pote
 že by obrán
pracovat srd
můžete zahr
tová kára neb
ým – shodíte

ou srdcový zd
pněte si srdce
em a pik k d
důležitý vstu
káro vydáte.

iky = minimu
piky proti min

 

nciálně jede
nci přepnuli d
dce.  Jednou 
rát eso, snap
bo si ještě je
e jedno káro

dvih, stáhno
e vysokým tr
esítce (proto
up na vyprac

um a šestilist
nimu partne

	 	

n v srdcích. P
do kár a vypr
trumfněte e
pnout zvysok
dnou prosna
. Splníte tak 

u trefovou d
rumfem v ruc
o jste nemoh
ovaná srdce

t 
ra 

3.	le

První zdvih m
racovali by si
sem pikovým
ka srdce, dotr
apnete srdce
se dvěma ne

dámu a vynes
ce. Následně
hli na začátku
e na stole). N

ekce	

musíte 
i dva 
m. 
rumfovat 
e a na 
ebo 

sou káro. 
ě trumf 
u 
a 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek:
Výnos: d
 
Správná 
Máte jed
k tomu a
trumfy 2
k vyprac
Vezmem
v ruce vy
vypracov
V našem
k dámě a
kára a na
vypracov
vypracov
srdcí je v
 
Poznámk

 2
 4
 n

 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	4	

:  6 srdcí W 
dvojka piková

sehrávka: 
den ztrátový
ale budeme p
2‐2 a kára 4‐2
ovanému dé

me zdvih na e
ysokým trum
vaná kára za

m rozdání N k
a budeme do
aší náhradní 
vávání délko
vané káro za
v suchu. 

ky: 
2NT = limit r
4♦ = splinter
necháme stu

	pro	mírn

á 

 zdvih v piká
potřebovat b
2, abychom m
élkovému ká
eso pikové a 
mfem. Budou
hodit pikovo
káro nepřizná
oufat, že jsou
šancí by byl 

ového kára. S
ahodíme z ru

raise v srdcích
r, 5♦ = 1 eso
udenty znovu

 

ně	pokroč

ch a jeden v
buď kára 3‐3
měli na stůl d
rovému zdvi
trumfneme 
‐li kára 3‐3. 
ou osmu a tre
á, budeme te
u srdce 2‐2. P
trefový imp

Snapneme ká
ky pik a zkus

h (někdo mo
o, HH se rozh
u sehrát 6 srd

čilé	

4

 

v trefech. Šan
3 (pak nebud
dostatek vst
hu.  
pro jistotu je
můžeme dot
efovou dámu
edy muset sn
Pokud ne, ne
as. Oba obrá
áro, přejdem
síme trefový 

ožná zadraží j
hodl pro 6 pik
dcí, i pokud j

nce jsou trefo
eme potřebo
upů na dvojí

en jednou. N
trumfovat kr
u.  
napovat ještě
eměli bychom
ánci přiznali, 
me na stůl na 
impas na na

jen 2 srdce)
ků 
je nevydraží

	 	

ový impas a v
ovat ani trefo
í prosnapnut

yní eso a krá
rálem a dámo

ě jedno káro
m na stůl vst
můžeme ted
osmičku srd
adzvih. Ten n

3.	le

vypracování
ový impas) n
tí kár a ještě 

ále kárové a 
ou a na dvě 

o. Zahrajeme
tup na vypra
dy pokračov
dcovou, na 
nesedí, ale zá

ekce	

í kár, 
nebo 
vstup 

snap 

 trumf 
covaná 
at ve 

ávazek 6 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek 
Výnos: d
 
Správná 
V beztru
karty, da
dohroma
potenciá
Jednou z
trefové. 
vynesem
bez jedn
Správno
protože 
další srd
Nyní ode
a vpustím
muset za
East by m
bychom 
impas. 
 
Poznámk

 2
 o
5

 E
 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	5	

3NT N 
dáma srdcová

sehrávka: 
umfových záv
alší tři zdvihy
ady jen osm 
álnímu králi z
z možností je
East bude p

me károvou d
né. 
u možností j
malé srdce s
ci, kterou ve
ehrajeme tři 
me obránce 
ahrát od král
měl správně 
museli přijít

ky: 
2♥ S znamen
odhodí‐li E p
5‐3‐2 
E by si měl o

	pro	mírn

á 

vazcích je sp
y si lze bez pr
zdvihů. Dev
západu. 
e tedy např. 
okračovat v 
dámu na imp

e zahrát na n
si musíme po
ezmeme král
trefové zdvi
na Eastu do 
le kárového.
odhodit na t
t na to, zda s

naly dotaz n
pik a káro, pa

osinglovat ká
 

ně	pokroč

rávné si nejp
roblémů vyp
átý zdvih mu

propustit srd
srdcích, vezm
pas. Bohužel 

nucený výno
onechat jako
em – protož
hy, East odh
zdvihu srdcí,
 
trefy dvě kár
i nechal sing

a držení v srd
ak po odehrá

rového krále

čilé	

5

prve spočítat
pracovat v tre
usí vzejít z ká

dcový výnos,
meme, odeh
krále kárové

os. V tom pří
o vpustkovou
e W dvakrát
hodí nejspíš k
í, on si může 

ra, tj. nechat
gl krále nebo 

dcích 
ání dvou piko

e, pak musím

t vysoké zdvi
efech po vyra
árové barvy, 

, vzít srdcové
rajeme trefy
ého má rovně

padě musím
u kartu. Nyní 
 přidal srdci,
káro a pik. O
odehrát dvě

t si tři piky a 
malé káro –

ových zdvihů 

me přijít na to

	 	

hy.  Máte jen
ažení esa – t
kde máte im

é pokračován
y tak, že skon
ěž East a ode

e vzít první z
vyrazíme es
 víme, že E m
dehrajeme e
ě další srdce,

osinglovat si
– tedy hrát na

víme, že měl

o, že mu mám

3.	le

n 5 zdvihů n
to je ale stále
mpasovou po

ní a vyrazit e
nčíme na sto
ehraje zbyte

zdvih srdcový
so trefové. Ea
měl pouze pě
eso a krále p
, ale pak nám

i krále kárové
a vpustku ne

ěl nejspíše roz

me krále vyb

ekce	

a vysoké 
e 
zici proti 

so 
ole a 
k srdcí – 

ý, 
ast vrátí 
ětilist. 
ikového 
m bude 

ého. Pak 
ebo na 

zlohu 3‐

ušit 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek:
Výnos: k
 
Správná 
8a) Ke sp
Coup) – 
budeme
 
8b) Opět
tedy N p
srdcovéh
dámou, 
výnosem
 
Poznámk

 P
p

 D
p

 
v
m
b

 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	6a	 	

: 3NT E   
král pikový 

sehrávka: 
plnění závazk
pokud bude 
 mít tempo n

t by fungova
přesvědčit, ab
ho (někdy je 
vezmeme es
m neublíží.  

ky: 
Partner vyná
protože nem
Dobrá dohod
pokud by mě
V opačném p
v 8b trojkou 
měl původně
barvy. 

	pro	mírn

	 	

   
   

ku bude E m
 S pokračova
na vypracová

al Bath Coup,
by v srdcích 
tento mané
sem a zahraj

ášejícího by m
má kluka v ba
da je, že výno
ěl S kluka pik
případě by m
srdcovou du
ě AJx a chtěl 

 

ně	pokroč

uset zahrát t
at v pikách, m
ání trefových

, ale tentokrá
pokračoval. T
vr nazýván „
eme trefový

měl markova
arvě výnosu
os figurou vy
kového resp. 
měl partner vy
ubl – pak odh
obránce splé

čilé	

6

	 R

 

  3
  k

trefový impa
máme dva pi
h zdvihů. 

át by nám uš
To se nám n
„Anti‐Bath Co
ý impas, ten s

at – v obou p

yžaduje odbl
srdcového, m

vynášejícího m
hoz kluka z ru
ést. Jediný dů

Rozdání	6b

3NT W 
král srdcový

as, správně je
kové zdvihy,

škodilo násle
ejlépe poved
oup“). Bude‐
sice nesedí, a

případech ale

okování nižš
měl by ho v o
markovat po
uky W obrán
ůvod, proč to

	 	

b	

e tedy první 
, pokud přep

edné rozehrá
de, pokud za
‐li N pokračo
ale S nám již 

e bude marko

í figury partn
obou případe
očet, tj. v 8a o
ce nesplete a
o udělal je, že

3.	le

zdvih propu
pne na jinou 

ání kár. Potře
ahrajeme klu
ovat srdcovou
 žádným svý

ovat negativ

nera, má‐li ji
ech odhodit p
osmou pikov
a přijde na to
že se bojí  kár

ekce	

stit (Bath 
barvu, 

ebujeme 
ka 
u 
ým 

vně, 

i, tj. 
pod krále 
vou třílist, 
o, že HH 
rové 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek:
Výnos: p
 
Správná 
West vyn
zdvih?  
Musíme 
impas, k
 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	7	

: 3NT S 
pětka srdcová

sehrávka: 
náší proti na

propustit. E
který sice nes

	pro	mírn

á 

šemu závazk

 bude pokra
sedí, ale E již

 

ně	pokroč

ku 3NT čtvrto

čovat druhým
 nebude mít

čilé	

7

 

ou shora ke 

m srdcem, m
t srdce na po

klukovi svéh

my následně 
odehrání naší

	 	

o partnera. V

budeme mu
í figury. 

3.	le

Vezmete ten

set zahrát ká

ekce	

nto 

árový 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek
Výnos: e

Správná 

Na odeh
pokračuj
kolo kár)
jeden tru
„Normá
malý pik
zdvihy. 
Tato nor
zdvih. V 
pravý ok
Správné 
stole. Po
přebijete
3‐2 a od
Pokud N
 
Poznámk
 

 

 

 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	8	

: 4 piky W 
eso, král a tro

sehrávka: 

hrané eso a k
je třetím kol
). Nemáte již
umfový zdvih
lní“ sehrávka
k na impas – 

rmální sehrá
této partii vá
kamžik zamys
 je odehrát e
okud N přidá
e králem). Ne
evzdáte jen j
N nepřizná v d

ky: 

Pokud může
nepříznivým
V topově hod
kombinaci „n

	pro	mírn

ojka káová 

krále károvéh
em kár. Bere
ž žádný ztrát
h. 
a takového k
protože ale j

vka by připa
ám ale ke sp
slet se nad b
eso pikové p
, dáte devítk
evadí vám, ž
jeden pikový
druhém kole

te bezpečně 
 rozlohám 
dnoceném tu
normálně“ n

ně	pokroč

	

ho přidává  ji
ete zdvih na 
ový zdvih ve

kombinace ka
jih do druhé

dala v úvahu
lnění stačí o
bezpečnou se
ro případ, že
ku, čímž se za
e ev.  S vezm
ý zdvíh. 
e piků, vezme

odevzdat jed

urnaji je ale n
na největší po

čilé	

8

ih dvojku a d
károvou dám
e vedlejších b

aret je bouch
ho kola piků

u, pokud bys
devzdat jede
ehrávkou.  
e by spadla s
abezpečíte p
me zdvih na d

ete zdvih na 

den zdvih, ni

někdy riziko 
očet zdvihů –

devítku (sudý
mu (trochu js
barvách, je te

hnout si král
 nepřizná, m

te si nemoh
en zdvih v pi

ingl dáma a 
proti čtyřlistu
dámu nebo d

krále a hraje

ikoli však dva

nezbytné – v
– hrajte tzv. „

	 	

ý počet kár, n
ste si oddech
edy třeba od

em pikovým
musí HH odev

li dovolit ode
kách, nikoliv

následně zah
u v ruce N (de
desítku, prot

ete impas ke

a, zabezpečt

v tomto přípa
„se sálem“. 

3.	le

něco v srdcíc
hl, že N nesn
evzdat maxi

m a následně 
vzdat dva pik

evzdat žádný
v však dva. To

hrát pik do K
esítku pocho
tože pak bud

e klukovi 

te se proti 

adě hrajte tu

ekce	

ch), N 
apl třetí 
málně 

zahrát 
kové 

ý pikový 
o je ten 

K9 na 
opitelně 
dou biky 

uto 


